
富ト協発第１８号 

令和６年６月吉日 

会 員  殿 

（一社）富山県トラック協会 

会 長 髙 田 和 夫 

令和6年度荷主様向け物流セミナーの開催について 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、トラック運送事業を取り巻く経営環境は、燃料価格の高止まりをはじめとし

た輸送原価が経営を圧迫する中、４月から適用された時間外労働の上限規制及び荷主

対応に大変苦慮されていることと思います。 

いわゆる２０２４年問題や、さらにその先を見据えた諸課題の解決には、荷主企業

様との良好な取引環境の構築が必要ですので、日頃ご愛顧いただいている荷主企業様

に喜んでいただけるようなセミナーを開催させていただきますのでご案内申し上げま

す。 

会員企業様、荷主企業様単独でのご参加も可能ですので、是非たくさんの方にご参

加いただきたいと思います。 

つきましては、参加される方のご所属ご芳名等を７月３１日（水）までにＦＡＸ

（０７６－４９５－１６００）にてご連絡くださいますようお願いいたします。 

ご連絡いただきました荷主企業様（ご担当者様）には、当協会から招待状を発送

（８月２８日頃）させていただきます。 

なお、会場の都合により、富山会場・高岡会場とも先着２００名を定員としてお

り、定員に達し次第、締切らせていただきますことをご了承願います。 



 

物流セミナー開催次第 

 

１ 日時・場所 

（１）富山会場 

  日時：令和６年９月９日（月） １６時開会（１５時より受付） 

 １８時頃終了予定 

  場所：富山市奥田新町８−１  ボルファートとやま ２階 

TEL：076－431－1113 

 

（２）高岡会場 

  日時：令和６年９月１０日（月） １６時開会（１５時より受付） 

 １８時頃終了予定 

  場所：高岡市末広町１番８号  高岡市生涯学習センター ４階ホール 

TEL：0766－20－1450 

 

２ セミナー 

（１）開会挨拶 

（２）ご来賓挨拶  北陸信越運輸局富山運輸支局長 

（３）ご講演 

    演題  『日本経済の本当の姿 

         ～いま起こっていること、これから起きること～』 

 

    講師  経済ジャーナリスト 

         須田 慎一郎 氏 

 

 

３ その他 

  意見交換会の替わりに、ささやかながら記念品をご用意させていただきます。 

  



（一社）富山県トラック協会 宛（ＦＡＸ：076－495－1600） 

 

荷主向け物流セミナーへの出席回答 

 

標記のセミナーに次のとおり出席いたします。 

 

 

会員事業所名：               

 

ご担当者名 ：              電話：               

 

記 

◯ 会員企業ご出席者様 

役職名 氏 名 出席会場に○印を 

  
富山会場・高岡会場 

  
富山会場・高岡会場 

 

◯ 荷主企業ご出席者様（招待状の発送にも使用します） 

代表送付

先に◯ 
事業所名 役職名 出席会場に

○印 所在地 氏 名 

◯ 
（株）富ト協運送 物流サービス事業本部 代表取締役 ・富山会場  

・高岡会場 〒939-2708 富山市婦中町島本郷1-5 ◯◯ ◯◯ 

 

 

 
 ・富山会場 

・高岡会場 〒 

 
 

 

 

 
 ・富山会場 

・高岡会場 〒 

 
 

 

 

 
 ・富山会場 

・高岡会場 〒 

 
 

 

 

 
 ・富山会場 

・高岡会場 〒 

 
 

 


